Econom. si ecclia hz pconomū in eius ptate erūt res dcedētū epo rū ut h. r. lxxv. di. qm. qdā. si non hz erūt in ptate ma ioz. d. ecclia ut. s. .c. px. si illi si sine iconei tūc erūt in ptate alioz. cleri coz. ut .i. c. px. oibo. d. ficiētū erūt i ptate metropol. ut .i. e. non liceat. nisi ibi visitator sit tūc ille custo diet eas ut lxi. di. obitum.

Sicut. alie. nas. alienā rē sp tenet. restituē nisi iam sit osecra ta. ut. xvij. q. iij. questi. quia nil rē. llij. di. gñalis.

Sed notandū. nūc incipit ostendē qm pnt alienari res ecclie.

On hnti. rem sui tituli. id est ecclie. vel sui tituli. id est ad suū com modum. vt. s. e. monemus. h.

Surpare. id est alienare. et ponitur in mala significatōe cum nō

labore tollatur visitatores eccliaz clericoz eoz q cū ipis nō p sue ciui tatis parrochias fatigantur aliqd laboris sui capiāt te disponēte sub sidij. iustuz nāq; est vt illi osequantē stipendiū qui p tpe suum omodare repiuntur obsequz. Itē ex ocilio vrbani pape aluermie celebrato.

Excōicetur laici q morietū clerico rū audent bona diripere.

De laicis qstio facta est q mo rietib; epis siue alijs clericis res de functoz inuasas ecclie pauperib; q; subripiūt ostra quos omūe totiq; ocilij anathema p latum ē ipo papa hmoī sententiam pmulgāte. si quis post interdicti pntis cognicōnem epoz seu pfbroz aut alioz cleri coz res inuasit vsq; ad satisfacti onem excōicetur. Itē de eodem.

Discopoz vero deficiētū res p archipfbroz seu archidya conoz manus. aut hm mortuoz iu diciū p ipoz salute in elimofinas di spsent. aut successorī qui futur; ē reseruentur. idipm de pfbroz seu clericoz alioz reb; p epm vel sup dictas psonas. aut cui deficiētes cō miserimē fiant. si quis aut aduersus ista pspserit anathema sit. Itēz innocētius scdus. De eodem.

Illud qd i sacro calcedonēsi cō cilio institutū ē irrefragabili ter obseruari pcpim; ut videlic; de ceditū bona epoz a nullo omnino hominū diripiantur. s; ad opus ec clesie et successoris sui in libera pco nomi et clericoz pmaneāt ptate. si quis aut amodo hoc attēptare pspserit excōicationi subiacet. qui vero morientium presbiterorum vel clericoz bona rapuerit fili sententia subiciatur. Hoc nō solū de laicis verū etiā de metropolitāis et qui buslibet alijs clericis intelligendum est sicut in sexta synodo legitur.

Res epī morietis metropolitano nō

Don liceat licet iuadere. Ru. alicui metropolitano moriēte epo qui sub eo est. aut res suas aut

subest necessitas. et to cōcilio. s. clericorū vt .i. e. px. m. Presbri o Lacuit. cōsul. h. habes q epus roquirit consensū sacerdotis in alienatōne. vt. x. q. ij. si quis epus.

Necessitate. ar. g. q. i. necessitate pnt eis incōsultis. vt .i. e. erulas.

Sine excep tione. et tamē pnt aliqui casus. excipi. r. sic est ar. q. h. papa pcpit at nullā audiedā exceptionēz tamē est admittēda ut ex de of. del. ex p te. et ex. de sp. si qm. r. c. cū ado.

Totius. lxx. di. lanē.

Tradatu. qd. debeat esse tracta tus habes. x. q. ij. s. ius.

Profuturū. h. nonne sufficit q. utiliter ceptū est h. nō sit secut; et fect; ut. ff. de no. goe. g. sed an vlt. tro. h. qd. nō. q. cū eccliam opare mus pupillo non sufficit. utiliter ce ptum nisi ecclia sit fca locupletior ut .ff. d. neg. g. si pu pilli. in pū. nisi ita sit q. res illa natu raliē vl. remoz. tu pierit. ff. d. mi nori. verū. s. h. loc cupletū. sed qd. si ecclia ex illo gta dū nō ē locupleta ta nec dammita ta. tūc dca cōtra dū tenere q. suf ficit q. nil ad lesio nē dme tomus sit factū ut. x. q. ij. s. ius. nā eo ipo q. nō est paupior facta intelligitur lo cupletior. ff. de so lucō. l. in pupillo.

Item hoc scias q. licet omnes cleri ci osentiant si cū non obseruatur forma alienatōis alienatio nulla est ut. C. de la. sec. u. venus. in fi. et h. idē dr. Itē si fiat alienatio in casu si concessio dūmodo seruetur forma a. lienatōis tēnc alienatio. ut extra de hys q. fi. a. p. cū nos. r. ex de emp.

ecclie sue auferre. s; sint sub custodia clericoz ecclie defuncti epī vsq; duz alius ordinetur epus. si vero clerici in ecclia nō fuerint. tūc metropolita n; illibata omnia epo qui ibi ordina bitur reddat. Sicut autem res ecclie nulli vsurpare licet. ita ecclie aliena iuadē nō pmittit. Vn g; Ecclie non licet aliena iuadere.

Sicut ecclia ppris res amit tere nō debz. ita eā rapacita tis ardoē alienas res iuadere nō oportet. Alijs omib; auctibus pspicue monstratur. q. nulli sacerdotum res ecclasticas alicui tradere licet. r. ille qui de manu sacerdotis facultates ecclie acceperit. nullo iure eas vendi care poterit. s; potius cogetur resti tuere qd. illicite accepit. S; notā dū est q. quibusdā causis existētib; res ecclie distrahi pnt. cā enim neces sitatis cū ocilio clericoz vel vt meli ora pspiciāt res ecclie a sacerdotib; distrahi pnt. Vnde in affricano ocilio legit. **N**isi causa necessitatis nec epo liceat rē sue ecclie vsurpare.

Don habēti necessitatē nec epo liceat matricis ecclie rem sui ti tuli vsurpare. Itē ex oc. cartb.

Nec pfbri ignorate epo nec epīs

Dignorate ocilio rem ecclie ven dant rem ecclie vbi sunt cōstituti nesciētib; epīs suis. quo nec epīs li ceat vendere pdia ecclie in oculto cō cilio vel cuncto pfbiterio sine vlla ne cessitate. Itē ex epla leomis pa pe vniuersis epīs p siciliā ostitutis.

Nisi ut meliora pspiciat res ecclie di strahere nō licet episcopo.

Sine excepcone decernim; ne quis epus de reb; ecclie sue quicquā donare vel omutare vel vendere aude at. nisi forte aliquid hoz faciat vt meliora pspiciat. r. cum totiq; cleri tractatu atq; cōsensu id eligat qd nō sit dubiū p futurz ecclie et infra. Epus rebus ecclie tanq; omentatis non tanq; ppris vtatur. irrita eniz episcopoz venditio et omutatio rei

et ven. cū dilecti. et. c. cū causa. sed restituitur ecclia si pbet se lesam.

Cōmuentia. sufficit em eoz taciturnitas ex de hys q. fi. a. pla. sine osen. ca. continebatur. et est h. ar. q. nulla sit alienatō nisi affte subseri ptio. vt. xcv. di. bene.

Terrulas exiguas. forte exiguas vocat non valentes ultra. xx. solitos. vt. h. e. si quos. varijs eni modis d: aliquod esse modicum et dixi. ij. q. vi. anterior. videt q sine decreto no pnt alienari exigue res. vt. ff. de reb. eoz. que sub tu. l. vlti. m. pn. et xvij. q. iij. q. cunc. y. et ff. de transac. cu h. ij. s. si in annos singulos. qd dcoo du tn sint vtiles nec mest necessitas vt alienentur. alias secus et hoc verum est in / si ofuetudo sit co / traria. ar. oira e / de dona. ceterz.

Fugitiui. s. qd diu e i fu / ga vendi non pe / .c. ab. l. fal. de / pla. i fuga. Item / pt fugitiuus vedi / lb ea obicoe si ap / ptbat. ff. e. l. ij. / xto autem p / dia / betur vmbi feru / gitiui. quia fu / ga e quedaz spes / libertatis. ff. de e / di. obico. qd sit fu / gitiui. qd recte

Meruerint. i. / alio.

Squis. otu / lenit. s. si d suo ta / tum eccie dederit / euadir pena de / p / sidis et sic est co / tra. s. e. monem. / et statum. et. c. / dyacom. vbi no e / uadit penaz de / p / sidis licet tantu / tu suo det. sed h / loquit in eo casu / qd pmo habitus / e tradatus cu cle / ricis q de suo tm / vellet dae vt pos / set rem illa aliena / re clericis s. pmi / serit. vel die q si / eps pmo aliquid / dedit eccie si po / stea tantu ab alie / nat ab eccia intel / ligit. s. fecisse ex / voluntate eccie ar. / ff. solu. ma. coe.

Squos. me / ritos. s. qui / dnt bene meriti / .s. tales qui aliqd / migne seruicium / fecerit eccie. et po / nas exemplum. / lxxij. di. h. qd pa / pa. na. p pmo re / munerio est fu / gitiuitate vt. h. e. / s. in criminali. vt / .c. de seruis q. p / pmo. li. ac. p to / tum. large tn bo / no merio d: qcu / qd n dmeruit vt / ff. de manu. test. / seruos. sic quilibz / di dignus qui no / est indignus vt extra de p / sump. diuonum.

Libertatem. s. e. q. et si illi. oira ar. ff. si quis in frau. pa. vnus. / Amplius. et ita donatio. p pte valet. p pte no. It e h. ar. q. vt / i. no viciatur p in utile. h. c. de dona. sanctimus. h. de co. di. iij. si non sa / dicitur. q. xvij. q. iij. questi. h. e. q. v. quia iohannes.